
Ergebnisliste

des 17. Internationalen
Sterngolf Cup 1988

vom 04. bis 06. August 1988

in Zirl (Österreich)



0,000
103 103 100 112 418 34,833

0 0 0 0Ersatz 0

34,250
Sabine Saurwein MUENS 33 38 37 39 147 36,750

37 134 33,500
Waltraud Thoman TGT 37 34 30 36 137

0,000
196 201 207 219 823 34,292

0 0 0 0Ersatz 0
33 36 135 33,750Harry Onnink AALT 32 34
37 36 137 34,250Geert Migchelbrink AALT 33 31
37 40 145 36,250Jo Nicolaes HOLD 33 35

34,000
Nico Suselbeek HESSE 33 35 37 39 144 36,000

34 33 35 136
3.

Wim Tap LUBER 34

Ø
NL Johann den Dunnen HOLR 31 32 30 33 126 31,500

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
202 203 201 196 802 33,417

0 0 0 0Ersatz 0
35 30 134 33,500Stefan Scheider HAL 34 35
30 31 123 30,750Martin Barteska HAL 31 31
33 33 135 33,750Peter Mörchen HAL 33 36

31,250
Andreas Baumgart HAL 36 35 33 36 140 35,000

31 33 31 125

Ø
BRD Jörg Fricker ATT 38 35 37 35 145 36,250

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
192 192 187 191 762 31,750

0 0 0 0Ersatz 0
27 34 122 30,500Christian Brauner BRAUN 31 30
29 28 118 29,500Thomas Lechner TGT 32 29
32 32 127 31,750Robert Kleissl NORD 33 30
31 31 129 32,250Toni Wechselberger TELFS 32 35

45,667
Horst Spirk TELFS 30 31 34 34 129 32,250

37 34 32 137A Michael Hill TELFS 34
3. R. 4. R. Ges. Ø

Nationalmannschaften

Herren

Damen

1.

Land Name Verein 1. R. 2. R.

3. R. 4. R.

2.

Land Name Verein 1. R.

Hans-Peter Heep LÜT 30

Ges. Ø

1.
A Sabine Oberweger OLYMP 33 31 33

2. R.



0,000
94 91 91 88 364 30,333

0 0 0 0Ersatz 0
31 30 122 30,500Robert Martini MUENS 30 31

120 30,000
Klaus Martini MUENS 30 33 31 28 122 30,500

Ges. Ø

1.
A Mario Kirchmair TELFS 34 27 29 30

1. R. 2. R. 3. R. 4. R.

Jugend

Land Name Verein

0,000
113 111 118 109 451 37,583

0 0 0 0Ersatz 0
43 41 172 43,000Jo Zegelink AALT 41 47

35,500
Dirk Bruil VLAM 34 30 39 34 137 34,250

Ø

3.
NL Annie den Dunnen HOLD 38 34 36 34 142

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
109 108 105 96 418 34,833

0 0 0 0Ersatz 0
34 34 143 35,750Manfred Baumgart HAL 39 36

34,250
Werner Zeppenfeld HAL 37 35 36 30 138 34,500

Ø

2.
BRD Heinz Schneider WER 33 37 35 32 137

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
109 103 92 98 402 33,500

0 0 0 0Ersatz 0
30 34 132 33,000Otto Mertely MUENS 37 31

137 34,250
Peter Zdenek MUENS 35 32 34 32 133 33,250

Ges. Ø

1.
A Kurt Martini MUENS 37 40 28 32

1. R. 2. R. 3. R. 4. R.

Senioren

Land Name Verein

0,000
112 107 110 112 441 36,750

0 0 0 0Ersatz 0
35 34 145 36,250Tinie Migchelbrink AALT 39 37

38,250
Ria Onnink AALT 31 34 37 41 143 35,750

Ø

3.
NL Adrie Nicolaes HOLD 42 36 38 37 153

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
101 104 108 119 432 36,000

0 0 0 0Ersatz 0
37 39 145 36,250Renate Weigel HAL 37 32

37,250
Ursula Berndt HAL 34 33 35 36 138 34,500

Ø

2.
BRD Ruth Ringel SCH 30 39 36 44 149

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.



L.

A
A
A
A
A
A
A

L.

A
A
A
A
A
A
A

L.

A
A
A
A
A
A
A 68 34,000

214 196 192 217 195 204 1218 33,833
0 0 35 33Ersatz

Raimund Winkler

0 0G. Weitlaner

Markus Ott 30 35 33,500
Robert Kleissl 32 31 31 34 28 35 191 31,833

40 28 31 20137

33,333
Hans Weitlaner 34 33 31 30 34 33 195 32,500

36,667

3.
Robert Winkler 35 36 26 31 34 38 200

143 35,750
Walter Winkler 43 31 33 43 36 34 220

Ges. Ø
NORD 40 30 34 39

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
207 209 203 202 203 185 1209 33,583

0 0 0 0Ersatz 0 0

35,000
Gerhard Saurwein sr. 38 33 32 30 33 29 195 32,500

38 35 30 210Klaus Höllwarth 35 34 38

34,167
Gert Gerstgrasser 31 36 26 28 27 29 177 29,500

32,667

2.
Gerhard Saurwein jr. 35 31 34 34 37 34 205

226 37,667
Markus Nigg 32 32 36 34 34 28 196

Ges. Ø
FUEG Hermann Bacher 36 43 37 38 37 35

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
206 198 204 190 180 208 1186 32,944

0 0 0 0Ersatz 0 0

33,333
Georg Bretter 37 32 33 33 31 35 201 33,500

30 27 34 200Michael Hill 33 39 37

33,333
Horst Spirk 36 32 30 33 29 32 192 32,000

33,833

1.
Toni Wechselberger 36 29 36 33 27 39 200

190 31,667
Toni Ploner 34 35 33 30 34 37 203

Ges. Ø
TELF Mario Kirchmair 30 31 35 31 32 31

Vereinsmannschaften

Herren

Ver. Name 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R.

0,000
107 109 117 110 443 36,917

0 0 0 0Ersatz 0
45 36 152 38,000Jens Kalthoff WÖR 38 33

38,500
Jens Rüsche ATT 37 35 33 32 137 34,250

Ø

3.
BRD Thorsten Hüttemann ATT 32 41 39 42 154

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.

0,000
110 104 104 100 418 34,833

0 0 0 0Ersatz 0
36 32 142 35,500Marcel Onnink AALT 39 35

35,000
Jacqueliene Zegelink AALT 34 35 34 33 136 34,000

Ø

2.
NL Chantal Onnink AALT 37 34 34 35 140

2. R. 3. R. 4. R. Ges.Land Name Verein 1. R.



L.

A
A
A
A
A
A
A

L.

D
D
D
D
D
D
D

L.

D
D
D
D
D
D
D

L.

D
D
D
D
D
D
D

L.

A
A
A
A 0 0,000

109 107 113 104 111 108 652 36,222
0 0 0 0Ersatz 0 0

39,667
Sabine Saurwein 38 31 33 32 33 33 200 33,333

40 41 38 238Irmgard Mertely 36 39 44
37 37 214 35,667

6. R. Ges. Ø

1.
MUEN Helene Abranitz 35 37 36 32

2. R. 3. R. 4. R. 5. R.

Damen

Ver. Name 1. R.

0 0,000
245 242 233 245 234 227 1426 39,611

0 0 0 0Ersatz 0 0

37,833
Rudi Schmidtke 38 36 39 38 36 34 221 36,833

39 39 36 227Udo Rademacher 36 42 35

39,667
Manfred Verse 39 37 38 40 36 43 233 38,833

34,333

7.
Uwe Meyer 40 40 39 40 44 35 238

301 50,167
Markus Piechota 33 37 38 31 33 34 206

Ges. Ø
WER2 Rolf Spelsberg 59 50 44 57 46 45

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
217 215 211 224 207 225 1299 36,083

0 0 0 0Ersatz 0 0

38,000
Udo Schmeling 35 35 34 39 32 36 211 35,167

37 32 47 228Walter Hilbrecht 39 32 41

34,667
Jürgen Linde 39 39 35 38 35 31 217 36,167

36,000

6.
Ulrich Bogdahn 37 36 30 35 35 35 208

219 36,500
Damian Gizdon 32 37 35 37 37 38 216

Ges. Ø
WER1 Heinz Schneider 35 36 36 38 36 38

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
215 214 215 215 216 204 1279 35,528

0 0 0 0Ersatz 0 0

34,500
Andreas Baumgart 38 36 35 40 37 36 222 37,000

33 34 33 207Peter Mörchen 40 32 35

36,167
Martin Barteska 37 35 35 37 32 29 205 34,167

35,333

5.
Stefan Scheider 37 33 38 38 36 35 217

216 36,000
Peter Manke 32 38 36 33 37 36 212

Ges. Ø
HAL Klaus Zeisler 31 40 36 34 40 35

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
203 201 206 211 199 202 1222 33,944

0 0 0 0Ersatz 0 0

34,667
Klaus Martini 28 32 33 34 35 29 191 31,833

35 34 34 208Robert Martini 32 36 37

32,833
Kurt Martini 34 36 37 36 33 36 212 35,333

33,667

4.
Peter Zdenek 37 31 33 36 32 28 197

212 35,333
Walter Abranitz 35 33 31 34 33 36 202

Ges. Ø
MUEN Otto Mertely 37 33 35 36 32 39

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.



L.

D
D
D
D

L.

D
D
D
D

L.

A
A
A
A

L.

A
A
A
A

L.

A
A
A
A

L.

D
D
D
D 0 0,000

104 109 106 117 105 110 651 36,167
0 0 0 0Ersatz 0 0

36,833
Oliver Demand 34 32 37 41 34 33 211 35,167

37 35 39 221Jens Kalthoff 34 41 35
36 38 219 73,000

6. R. Ges. Ø

1.
WÖR Ralf Hülle 36 36 34 39

2. R. 3. R. 4. R. 5. R.

Jugend

Ver. Name 1. R.

0,000
117 124 118 132 109 115 715 39,722

40,833
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

236 39,333
Rudolf Miedler 38 43 43 47 38 36 245

39 234 39,000
Günther Schacht 40 41 41 39 35 40

Ges. Ø

4.
FUEG Amalie Saurwein 39 40 34 46 36

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0,000
109 108 112 105 107 111 652 36,222

38,500
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

204 34,000
Franz Wegscheider 38 38 41 35 37 42 231

36 217 36,167
Werner Raab 33 35 34 35 34 33

Ges. Ø

3.
TELF Herbert Egretzberger 38 35 37 35 36

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0,000
113 102 108 105 111 102 641 35,611

35,167
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

199 33,167
Hubert Lindler 34 38 32 37 37 33 211

37 231 38,500
Virgil Rauter 37 32 36 30 32 32

Ges. Ø

2.
MCUT Werner Heinrich 42 32 40 38 42

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0 0,000
111 108 104 109 102 103 637 35,389

0 0 0 0Ersatz 0 0

34,667
Heinz Zeisler 39 36 34 37 35 34 215 35,833

33 32 36 208Manfred Baumgart 38 35 34
35 33 214 35,667

6. R. Ges. Ø

1.
HAL Werner Zeppenfeld 34 37 36 39

2. R. 3. R. 4. R. 5. R.

Senioren

Ver. Name 1. R.

0,000
100 110 111 114 126 118 679 37,722

35,500
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

207 34,500
Renate Weigel 36 36 34 37 33 37 213

47 259 43,167
Ursula Berndt 28 33 34 40 38 34

Ges. Ø

2.
HAL Hildegard Zeppenfeld 36 41 43 37 55

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.



L.

D
D
D
D

L.

N
N
N
N

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
31 36 26 28 27 29 31 31 33 33
32 32 28 30 30 32 31 30 27 34
35 32 31 30 31 37 32 29 29 28
38 33 32 30 33 29 30 28 32 30
32 31 31 34 28 35 33 30 32 32
36 34 30 33 28 33 30 31 33 31
31 35 34 34 32 29 31 32 30 33
36 32 30 33 29 32 30 31 34 34
34 37 33 33 33 31 33 29 30 32
37 35 35 37 32 29 31 31 30 31
36 29 36 33 27 39 32 35 31 31
35 32 30 33 31 36 37 28 33 36
30 35 37 40 28 31 31 35 34 30
37 32 33 33 31 35 33 34 33 33
33 31 32 36 35 33 36 34 32 33
36 36 34 32 31 30 34 34 33 35
34 33 31 30 34 33 39 35 33 35
35 36 26 31 34 38 33 35 33 36
33 39 37 30 27 34 34 37 34 32
35 37 32 31 33 36 34 31 32 37
34 35 33 30 34 37 34 34 30 37
32 36 33 36 27 39 34 34 34 34
35 31 34 34 37 34 34 32 33 38
40 32 35 33 34 33 33 36 33 33
35 34 31 34 37 36 36 32 32 36
36 34 33 30 36 40 36 35 31 35
35 34 40 30 34 35 34 37 34 34
35 34 37 35 33 35 33 33 37 36
38 29 33 33 43 30 41 31 37 34
37 36 30 35 35 35 32 33 40 39
37 35 33 36 33 3631. Adolf Ager A IGLS

349 34,900
352 35,200
210 35,000

30. Ulrich Bogdahn BRD WER
29. Günter Tschuggnall A TELFS

348 34,800
27. Stefan Schweele
28. Simon Fankhauser A THIER

BRD REM

343 34,300
346 34,600
347 34,700

26. Werner Porta A TELFS
25. Peter Kleuser BRD HAL

342 34,200
23. Gerhard Saurwein jr.
24. Peter Mörchen BRD HAL

A FUEG

338 33,800
339 33,900
342 34,200

22. Günther Leo A OLYMP
21. Toni Ploner A TELFS

338 33,800
19. Michael Hill
20. Stanis Fankhauser A THIER

A TELFS

337 33,700
337 33,700
337 33,700

18. Robert Winkler A NORD
17. Hans Weitlaner A NORD

335 33,500
15. Gerhard Hense
16. Wim Tap NL LUBER

BRD HOH

331 33,100
334 33,400
335 33,500

14. Georg Pretter A TELFS
13. Markus Ott A NORD

331 33,100
11. Toni Wechselberger
12. Willi Thoman A TGT

A TELFS

325 32,500
328 32,800
329 32,900

10. Martin Barteska BRD HAL
9. Christian Freilach A URG

321 32,100
7. Johann den Dunnen
8. Horst Spirk A TELFS

NL HOLR

318 31,800
319 31,900
321 32,100

6. Hans-Peter Heep BRD LÜT
5. Robert Kleissl A NORD

315 31,500
3. Thomas Lechner
4. Gerhard Saurwein sr. A FUEG

A TGT

305 30,500
306 30,600
314 31,400

2. Christian Brauner A BRAUN
1. Gert Gerstgrasser A FUEG

Einzelwertung

Herren

Platz. Name Land Verein Ges. Ø

0,000
117 110 109 121 102 108 667 37,056

34,667
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

230 38,333
Marcel Onnink 33 38 35 34 34 34 208

35 229 38,167
Jacqueline Zegelink 44 34 38 42 33 39

Ges. Ø

3.
AALT Chantal Onnink 40 38 36 45 35

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.

0,000
112 110 99 108 110 117 656 36,444

36,833
Ersatz 0 0 0 0 0 0 0

212 35,333
Jens Rüsche 37 35 35 39 39 36 221

46 223 37,167
Thorsten Hüttemann 35 38 32 33 39 35

Ges. Ø

2.
ATT Frank Krampe 40 37 32 36 32

3. R. 4. R. 5. R. 6. R.Ver. Name 1. R. 2. R.



35 34 38 38 35 30
35 35 34 39 32 36
35 35 32 35 40 34
40 35 34 36 31 35
35 35 43 31 34 33
32 38 36 33 37 36
37 38 33 31 34 39
35 34 32 38 41 35
40 34 37 35 38 32
31 40 36 34 40 35
37 33 38 38 36 35
35 37 38 33 35 39
39 39 35 38 35 31
39 37 36 34 40 32
38 36 39 38 36 34
38 36 35 40 37 36
39 40 35 40 30 38
38 40 41 35 36 33
36 39 37 43 36 35
36 42 35 39 39 36
39 32 41 37 32 47
45 37 36 36 34 41
48 36 40 35 36 35
39 37 38 40 36 43
40 40 39 40 44 35
48 40 44 40 39 41
44 41 48 43 42 36
40 40 35 36 34 0
40 30 34 39 0 0

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
39 38 36 32 32 30 33 31 33 37
35 37 38 31 32 33 37 34 30 36
38 31 33 32 33 33 33 38 37 39
36 36 34 37 33 37 37 32 37 39
39 40 32 36 35 34 31 34 37 41
32 32 38 38 35 41 39 37 35 34
35 36 38 41 35 36
38 41 35 33 42 42
39 36 37 39 38 45
47 42 37 40 38 37
39 41 49 36 35 41

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
37 31 33 36 32 28 35 32 34 32
33 35 34 35 34 33 32 32 32 32
37 32 36 30 32 32 33 33 35 34
32 32 34 32 35 33 36 33 39 32

143 35,750
59. Dirk Baumgart
60. Raimund Winkler A NORD

BRD HAL

252 42,000
254 42,333
185 37,000

58. Henning Langhoff BRD HAL
57. Christian Prochazka A TGT

238 39,667
55. Manfred Verse
56. Uwe Meyer BRD WER

BRD WER

229 38,167
230 38,333
233 38,833

54. Nico Suselbeek NL HESSE
53. Günther Kröpfl A MCUT

228 38,000
51. Udo Rademacher
52. Walter Hilbrecht BRD WER

BRD WER

223 37,167
226 37,667
227 37,833

50. Geert Migchelbrink NL AALT
49. Peter Landzaad NL VLAM

222 37,000
47. Andreas Baumgart
48. Helmut Marcadella A MCUT

BRD HAL

218 36,333
221 36,833
222 37,000

46. Rudi Schmidtke BRD WER
45. Jörg Fricker BRD ATT

217 36,167
43. Hans-Jürgen Zeisler
44. Jürgen Linde BRD WER

BRD HAL

216 36,000
217 36,167
217 36,167

42. Stefan Scheider BRD HAL
41. Klaus Zeisler BRD HAL

216 36,000
39. Klaus Juffinger
40. Dietmar Oberweger A OLYMP

A THIER

212 35,333
212 35,333
215 35,833

38. Jo Nicolaes NL HOLD
37. Peter Manke BRD HAL

211 35,167
35. Harry Onnink
36. Franz Triendl A NORD

NL AALT

211 35,167
211 35,167
211 35,167

34. Michael Becker BRD HOH
33. Udo Schmeling BRD WER

210 35,00032. Klaus Höllwarth A FUEG

Damen

Platz. Name Land Ø
1. Sabine Oberweger A OLYMP 341 34,100

A TGT

Verein Ges.

343 34,300
3. Sabine Saurwein A MUEN 347 34,700
2. Waltraud Thoman

4. Renate Weigel BRD HAL
5. Ria Onnink NL AALT

NL AALT

358 35,800
359 35,900
361 36,100

7. Annelin Neuhaus BRD WÖR 221 36,833
6. Tinie Migchelbrink

8. Irmgard Prochazka A TGT
9. Ursula Schmidtke BRD WER

NL HOLD

231 38,500
234 39,000
241 40,167

11. Coby Wiltink NL AALT 241 40,167
10. Adrie Nicolaes

Senioren m.

Platz. Name Land Ø
1. Peter Zdenek A MUEN 330 33,000

A TELFS

Verein Ges.

332 33,200
3. Virgil Rauter A MCUT 334 33,400
2. Werner Raab

4. Manfred Saurwein A MUEN 338 33,800



35 35 34 33 32 39 34 30 39 34
36 38 34 40 36 33 34 32 34 32
34 36 37 36 33 36 37 40 28 32
38 35 34 33 32 36 39 36 34 34
34 37 36 39 35 33 37 35 36 30
38 35 37 35 36 36 40 35 32 32
38 38 36 34 37 33
35 36 36 38 36 38
43 31 33 43 36 34
36 43 37 38 37 35
33 44 43 37 38 35
38 38 41 35 37 42
42 32 40 38 42 37
40 41 41 39 35 40
59 50 44 57 46 45

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
28 33 34 40 38 34 34 33 35 36
35 37 36 32 37 37 33 36 38 31
37 36 37 36 37 38 38 34 36 34
39 36 33 40 37 38 39 34 33 41
36 39 37 36 40 39 30 39 36 44
39 36 36 37 35 47 42 38 39 40
39 40 34 46 36 39
36 39 44 40 41 38
44 41 39 40 41 48
42 42 40 39 50 41
36 41 43 37 55 47

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
35 33 31 34 33 36 36 35 32 35
37 33 35 36 32 39 37 31 30 34
34 38 32 37 37 33 31 37 32 33
39 36 34 37 35 34 36 37 44 39
43 40 35 38 40 39
38 43 43 47 38 36

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
30 31 35 31 32 31 34 27 29 30
28 32 33 34 35 29 30 33 31 28
29 33 37 35 35 33 31 33 28 32
32 36 37 35 34 34 30 31 31 30
32 32 36 34 34 28 35 39 36 38
33 37 38 31 33 34 36 35 37 31 345 34,5006. Markus Piechota BRD WER

330 33,000
5. Markus Nigg A FUEG 344 34,400
4. Robert Martini A MUEN

313 31,300
3. Gernot Weitlaner A NORD 326 32,600
2. Klaus Martini A MUEN

Verein Ges. Ø
1. Mario Kirchmair A TELFS 310 31,000

245 40,833

Senioren m. II

Jugend m.

6. Rudolf Miedler A FUEG

371 37,100
5. Heinz Ringel BRD SCH 235 39,167
4. Heinz Zeisler BRD HAL

344 34,400
3. Hubert Lindler A MCUT 344 34,400
2. Otto Mertely A MUEN

Verein Ges. Ø
1. Walter Abranitz A MUEN 340 34,000

Platz. Name Land

Platz. Name Land

254 42,333
11. Hildegard Zeppenfeld BRD HAL 259 43,167
10. Jo Zegelink A AALT

238 39,667
9. Martha Schneider BRD WER 253 42,167
8. Irmgard Mertely A MUEN

389 38,900
7. Amalie Saurwein A FUEG 234 39,000
6. Maria Weitlaner A NORD

370 37,000
5. Ruth Ringel BRD SCH 376 37,600
4. Kathi Gugler A IGLS

352 35,200
3. Annie den Dunnen NL HOLD 363 36,300
2. Helene Abranitz A MUEN

Verein Ges. Ø
1. Ursula Berndt BRD HAL 345 34,500

Senioren w.

Platz. Name Land

5. Dirk Bruil NL VLAM
BRD LÜT

345 34,500
349 34,900

7. Kurt Martini A MUEN 349 34,900
6. Norbert Matthes

8. Manfred Baumgart BRD HAL
9. Werner Zeppenfeld BRD HAL

A TELFS

351 35,100
352 35,200
356 35,600

11. Ab Boukema NL VLAM 216 36,000
10. Herbert Egretzberger

12. Heinz Schneider BRD WER
13. Walter Winkler A NORD

A FUEG

219 36,500
220 36,667
226 37,667

15. Klaus Gassler A TELFS 230 38,333
14. Hermann Bacher

16. Franz Wegscheider A MCUT
17. Werner Heinrich A MCUT

A FUEG

231 38,500
231 38,500
236 39,333

19. Rolf Spelsberg BRD WER 301 50,167
18. Günther Schacht



33 38 35 34 34 34 39 35 36 32
34 32 37 41 34 33 32 33 36 38
35 38 32 33 39 35 32 41 39 42
34 33 34 43 36 33
32 37 35 37 37 38
37 39 39 34 35 34
36 36 34 39 36 38
37 35 35 39 39 36
34 41 35 37 35 39
34 40 48 43 30 35
40 39 38 39 43 42
45 44 41 39 46 40

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
44 34 38 42 33 39 34 35 34 33
40 38 36 45 35 35 37 34 34 35
46 40 42 43 39 49 48 39 37 40
49 51 52 42 51 47 59 43 43 42

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
36 33 31 32 30 31 32 39 36 34
33 36 36 34 46 38 31 34 37 35
40 37 32 36 32 46 40 32 36 38
46 35 41 35 37 40 34 41 37 41
39 42 43 42 34 40

387 38,700
5. Michael Schnüttgen BRD ATT 240 40,000
4. Hannes Kleissl A NORD

360 36,000
3. Frank Krampe BRD ATT 369 36,900
2. Nils Jischewski BRD WÖR

Verein Ges. Ø
1. Markus Jordan A OLYMP 334 33,400

Schüler m.

Platz. Name Land

423 42,300
4. Antoinette de Jäger NL VLAM 479 47,900
3. Susanne Fritsch BRD WÖR

366 36,600
2. Chantal Onnink NL AALT 369 36,900
1. Jacqueline Zegelink NL AALT

255 42,500

Jugend w.

Platz. Name Land Verein Ges. Ø

18. Jens Diederichs BRD WER

230 38,333
17. Frank Kampschulte BRD ATT 241 40,167
16. Alexander Heinrich A MCUT

221 36,833
15. Jens Kalthoff BRD WÖR 221 36,833
14. Jens Rüsche BRD ATT

218 36,333
13. Ralf Hülle BRD WÖR 219 36,500
12. Michael Manke BRD HAL

213 35,500
11. Damian Gizdon BRD WER 216 36,000
10. Thorsten Matthes BRD LÜT

350 35,000
9. Thorsten Hüttemann BRD ATT 366 36,600
8. Oliver Demand BRD WÖR
7. Marcel Onnink NL AALT 350 35,000


